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MUNICIPIO DE ARMERIA, COL.

Sistema Integral de Contabilidad Gubernamental
CONCILIACION ENTRE LOS INGRESOS PRESUPUESTARIOS Y LOS INGRESOS CONTABLES
DEL 1 DE ENERO AL 31 DE ENERO DE 2019

Importe Total
1 INGRESOS PRESUPUESTARIOS 18,205,529.11
2 MAS INGRESOS CONTABLES NO PRESUPUESTARIOS 0.00
Incremento por variacién de inventarios 0.00
Disminucion del exceso de estimaciones por pérdida o deterioro v 0.00
obsolescencia
Disminucién del exceso de provisiones 0.00
Ofros ingresos y beneficios varios 0.00
Ofros ingresos contables no presupuestarios 0.00
3 MENOS INGRESOS PRESUPUESTARIOS NO CONTABLES 7,000,000.00
Productos de capital 0.00
Aprovechamientos capital 0.00
Ingresos derivados de financiamientos 7.000,000.00
Ofros Ingresos presupuestarios no contables 0.00
- INGRESOS CONTABLES (4 =1 + 2 - 3) 11,205,529.11

DIRECCION 21\51%10" CIUDADANA

C. PADLA JANETH SANCHEZ AMADOR

“BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD DECLARAMOS QUE LOS ESTADOS FINANCIEROS Y SUS NOTAS, SON RAZONABLEMENTE CORRECTOS Y SON REPONSABILIDAD DEL EMISOR®
Fecha: 28/02/2019 10:23:50 a.m. Pag.: 17



1 TOTAL DE EGRESOS (PRESUPUESTARIOS)

2 MENOS EGRESOS PRESUPUESTARIOS NO CONTABLES

Mobiliario y equipo de administracién
Mobiliario y equipo educacional y recreativo
Equipo e instrumental médico y de laboratorio
Vehiculos y equipo de transporte
Equipo de defensa y seguridad
Magquinaria, otros equipos y herramientas

Activos biolégicos
Bienes inmuebles
Activos intangibles

Obra piblica en bienes propios
Acciones y participaciones de capital

Compra de titulos y valores

Inversiones en fideicomisos, mandatos y otros andlogos
Provisiones para contingencias y ofras erogaciones especiales

Amortizacion de la deuda piblica
Adeudos de ejercicios fiscales anteriores (ADEFAS)
Ofros Egresos Presupuestales No Contables

3 MAS GASTOS CONTABLES NO PRESUPUESTALES

Estimaciones, depreciaciones, deterioros, obsolescencia y

amortizaciones
Provisiones
Disminucion de inventarios

Aumento por insuficiencia de estimaciones por pérdida o deterioro v

obsolescencia

MUNICIPIO DE ARMERIA, COL.

‘ Sistema Integral de Contabilidad Gubernamental
v CONCILIACION ENTRE LOS EGRESOS PRESUPUESTARIOS Y LOS GASTOS CONTABLES
DEL 1 DE ENERO AL 31 DE ENERO DE 2019

Aumento por insuficiencia de provisiones

Ofros Gastos

Ofros Gastos Contables No Presupuestales

3 TOTAL DE GASTO CONTABLE (4 =1-2 + 3)

“BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD DECLARAMOS QUE LOS ESTADOS FINANCIEROS Y SUS NOTAS, SON RAZONASLEMENTE CORRECTOS Y SON REPONSABILIDAD DEL EMISOR"

Fecha: 28/02/2019 10:23:51 a.m.

JEFE DE

OFICI,

COMPRAS
LIA MAYOR

Importe

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

59,443.24
2,910,296.50

0.00

0.00

0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00

Total

9,632,981.99

2,969,739.74

6,663,242.25

Pag.: 18
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MUNICIPIO DE ARMERIA, COL.
Sistema Integral de Contabilidad Gubernamental

CUENTA ECONOMICA
DEL 1 DE ENERO AL 31 DE ENERO DE 2019
Importe 1 Total
1 INGRESOS CORRIENTES 11,205,529.11
1-1 INGRESOS DE LA GESTION
Impuestos
-Impuestos sobre el ingreso, las utilidades y las ganancias del capital 0.00
-Impuestos sobre la ndmina y la fuerza de trabajo 0.00
-Impuestos sobre la propiedad 2,443,659.13
-Impuestos sobre la produccion, el consumo y las transacciones 289,757.74
-Impuestos sobre el comercio y las transacciones/Comercio Exterior * 0.00
-Impuestos Ecoldgicos 0.00
-Accesorios 108,788.14
-Otros Impuestos 0.00
Contribuciones o la Seguridad Social 0.00
Ingresos no tributarios
-Contribucion de mejoras 0.00
-Derechos 758,643.49
-Productos de Tipo Corriente 31,688.81
-Aprovechamientos de Tipo Corriente 56,571.18
-Otros ingresos no tributarios 0.00
Venta de bienes y servicios de las adminisiraciones péblicas 0.00
Renta de lo propiedad
-Intereses
Internos 0.00
Externos 0.00
-Dividendos y otros retiros 0.00
-Otras 0.00
Incremento de existencios 0.00
Otros ingresos de la gestién 0.00
1-2  TRANSFERENCIAS Y ASIGNACIONES CORRIENTES RECIBIDAS
Transferencias y Asignaciones Corrientes
-Del sector privado 0.00
-Del sector publico 1,882,312.00
-Del sector externo 0.00
Participaciones _ 5,634,108.62
Donaciones corrientes recibidas 0.00
Ofros ingresos corrientes 0.00
2 GASTOS CORRIENTES 6,663,242.25
2-1  GASTOS DE CONSUMO
Remuneraciones
-Sueldos y salarios x 4,493,355.75
-Contribuciones sociales 391.28
-Impuestos sobre ndminas 0.00
Compra de bienes y servicios 394,187.90
Disminucién de existencias 0.00
Depreciacién y Amortizacién 0.00
2-2 PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL
Jubilaciones 681,099.15
Pensiones 0.00
Otros 0.00
2-3  GASTOS DE LA PROPIEDAD
Intereses

"BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD DECLARAMOS QUE LOS ESTADOS FINANCIEROS Y SUS NOTAS, SON RAZONABLEMENTE CORRECTOS Y SON REPONSABILIDAD DEL EMISOR"
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MUNICIPIO DE ARMERIA, COL.

Sistema Integral de Contabilidad Gubernamental

CUENTA ECONOMICA
DEL 1 DE ENERO AL 31 DE ENERO DE 2019

Importe Total
-Internos 92,666.17
-Externos 0.00
Dividendos y otras rentas distribvidas 0.00
Otros gastos de la propiedad 0.00
2-4  TRANSFERENCIAS Y ASIGNACIONES CORRIENTES OTORGADAS
Subsidios y Subvenciones 0.00
Transferencios corrientes :
-Al sector privado 3,100.00
-Al sector publico 998,442.00
-Al sector externo 0.00
Participaciones 0.00
2-5 OTROS GASTOS CORRIENTES 0.00
3 RESULTADO ECONOMICO AHORRO/DESAHORRO 0.00  4,542,286.86
- INGRESOS DE CAPITAL 0.00
4-1 INGRESOS PROPIOS DE CAPITAL
Ingresos de Capital de las Administraciones Piblicas
-Productos de Capital 0.00
-Aprovechamientos de Capital 0.00
-Otros 0.00
Venta de activos fijos, objetos de valor y no producidos 0.00
Disminucién de existencias 0.00
Variacién depreciacién y amortizacién acumulada 0.00
4-2  TRANSFERENCIAS DE CAPITAL RECIBIDAS
Transferencias
-Al sector privado 0.00
-Al sector pablico 0.00
-Al sector externo 0.00
4-3  RECUPERACION DE ACTIVOS FINANCIEROS (adquiridos con fines 0.00
de politica econémica)
5 GASTOS DE CAPITAL 0.00
5-1 FORMACION DE CAPITAL
Formacion de Capital fijo
Construcciones en Proceso ; 0.00
Edificios y estructuras 0.00
Maquinaria y Equipo 0.00
Otros activos fijos 0.00
Incremento de existencios 0.00
Objetos de valor 0.00
Actives no producidos 0.00
5-2  TRANSFERENCIAS Y ASIGNACIONES DE CAPITAL OTORGADAS
Tronsferencias de Capital
-Al sector privado 0.00
-Al sector publico 0.00
-Al sector externo 0.00
Participaciones 0.00

5-3  INVERSION FINANCIERA (con fines de politica econémica)
Acciones y ofres participaciones de capital
Internos 0.00

"BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD DECLARAMOS QUE LOS ESTADOS FINANCIEROS Y SUS NOTAS, SON RAZONABLEMENTE CORRECTOS Y SON REPONSABILIDAD DEL EMISC
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CUENTA ECONOMICA

Externos
Concesién de préstamos

Internos

Externos
Titulos y valores representatives de la deuda

6 INGRESOS TOTALES (1+4)
7  GASTOS TOTALES (2+5)

8  GASTO PROGRAMABLE: (2+5-Participaciones-intereses
y otros gastos de la deuda)

9  RESULTADO FINANCIERO SUPERAVIT/(DEFICIT): (3+4-
5)

10 RESULTADO PRIMARIO SUPERAVIT/(DEFICIT)
PRIMARIO: (9-intereses)

11 FUENTES FINANCIERAS
11-1 DISMINUCION DE ACTIVOS FINANCIEROS
Disminucién de caja y bancos (efectivos y equivalente)
Disminucién de cuentas por cobrar
Disminucién de documentos por cobrar
Disminucién de inversiones financieras de corto plazo
Recuperacién de inversiones financieras a largo plazo con fines de liquidez
Acciones y otras participaciones de capital
Internos
Externos
Concesidn de préstamos
Internos
Externos
Titulos y valores representativos de la deuda
Disminucion de otros activos financieros
11-2 INCREMENTO DE PASIVOS
Incremento de cuentas por pagar
Incrementio de documentos por pagar
Incremento de ofros pasivos de corto plazo
Endevdamiento péblico
Interno
Colocacion de titulos y valores de la deuda publica interna
Obtencion de Préstamos internos
Otros
Externo
Colocacion de titulos y valores de la deuda publica externa
Obtencién de Préstamos externos
Otros
Incremento de otros pasives de largo plazo

11-3 INCREMENTO DEL PATRIMONIO

MUNICIPIO DE ARMERIA, COL.
Sistema Integral de Contabilidad Gubernamental

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE ENERO DE 2019

Importe

0.00

0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00

727,889.58
7,000,000.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.06

Total

11,205,529.11
6,663,242.25

6,570,576.08

4,542,286.86

4,449,620.69

7,727,889.64
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MUNICIPIO DE ARMERIA, COL.

Sistema Integral de Contabilidad Gubernamental
CUENTA ECONOMICA

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE ENERO DE 2019

Clave Descripcion Importe Total
12 APLICACIONES FINANCIERAS (USOS) 12,270,176.50
12-1 INCREMENTO DE ACTIVOS FINANCIEROS
_ Incremento de caja y bancos (efectivos y equivalente) 3,563,740.58
Incremento de cuentas por cobrar 26,285.00

Incremento de documentos por cobrar 0.00
Incremento de inversiones financieras de corto plazo 0.00
Inversiones financieras a largo plazo con fines de liquidez
Acciones y otras participaciones de capital
Internos 0.00
Externos 0.00
Concesiones de préstamos
Intemos 0.00
Externos 0.00
Titulos y Valores representativos de la deuda 0.00
Compra de obligaciones negociables 0.00
Concecion de préstamos 0.00
Incremento de ofros actives financieros 0.00

12-2 DISMINUCION DE PASIVOS

Disminucién de cuentas por pagar

7,884,228.10

Disminucién de documentos por pagar 0.00
Disminucién de otros pasivos de corio plazo 8,590.00
Amortizacién de la deuda
Interna
Amortizacién de titulos y valores de la deuda piblica interna 102,556.72
Amortizacion de préstamos internos 0.00
Otra 0.00
Externa
Amortizacion de titulos y valores de la deuda publica externa 0.00
Amortizacidn de préstamos externos 0.00
Otra 0.00
Disminucién de otros pasivos de large plazo 684,776.10
12-3 DISMINUCION DE PATRIMONIO 0.00

'BAJOPROTSTAMMRWMMMEMHWV%WB,WWMYWWMHW
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